Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 52»
город Ярославль

ПРИКАЗ

от 10.01.2025 г.								№ 01-10/3

«О порядке проведения школьного этапа ежегодной олимпиады младших школьников в 2024-2025 учебном году»

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к исследовательской деятельности, создания необходимых условий для поддержки одарённых детей и планом работы департамента образования мэрии города Ярославля от 23.12.2024 года № 01-05/1240 «О проведении школьного и муниципального этапов ежегодной олимпиады младших школьников в 2024-2025 учебном году» и планом работы средней школы № 52 на 2024-2025 учебный год,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 13 января по 14 февраля 2025 года школьный этап ежегодной олимпиады младших школьников для обучающихся 4 классов по следующим предметам:
· окружающий мир;
· математика;
·  русский язык и литературное чтение;
· английский язык
2. Создать оргкомитет по проведению олимпиад в следующем составе:
· Васильева О.А. заместитель директора по УВР;
· Цалко Е.В. руководитель школьного методического объединения учителей начальной школы;
· Ремизова Ф.Н. учитель начальных классов
· Гашкова Е.С., учитель начальных классов.
3. Создать предметно – методическую комиссию   в следующем составе:
· Васильева О.А.  заместитель директора по УВР;
·  Цалко Е.В. руководитель школьного методического объединения учителей начальной школы;
· Ремизова Ф.Н. учитель начальных классов;
· Гашкова Е.С., учитель начальных классов
· Предыбайлова М.А. руководитель школьного методического объединения учителей английского языка.
4. Предметно – методической комиссии разработать задания, основанные на содержании образовательной программы начального общего образования и инструкции по проверке олимпиадных работ.
5. Назначить жюри школьного этапа в составе:
	№ п/п
	Предмет
	Состав жюри.

	1
	Русский язык и литературное чтение
	Васильева О.А., председатель жюри
Ремизова Ф.Н., член жюри;
Гашкова Е.С., член жюри.

	2
	Математика
	Цалко Е.В. председатель жюри;
Иванова Л.В. член жюри;
Матвеичева О.Н. член жюри.

	3
	Окружающий мир
	Цалко Е.В. председатель жюри;
Ремизова Ф.Н., член жюри;
Иванова Л.В. ,член жюри.

	4
	Английский язык
	Предыбайлова М.А. председатель жюри
Дубкова И.О., член жюри;
Иванникова Н.В., член жюри;

6. Назначить Рыбак Н.Н., Терещенко А.В. Моховикову А.Д, Истомину О.В.. ответственными организаторами в аудиториях, Князеву Е.М. – ответственной за порядок и дисциплину вне аудитории.
7. Определить сроки и места проведения школьного этапа олимпиады младших школьников по предметам (приложение 1), разбора олимпиадных заданий (приложение 2).
8. Направить оргкомитет олимпиады и членов жюри на проведение, разбор заданий и апелляцию (по требованию) школьного этапа ежегодной олимпиады младших школьников с 13 января по 14 февраля 2025 года (приложение 2).
9. Определить место для тиражирования и хранения олимпиадных заданий и заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе олимпиады младших школьников, согласий родителей (законных представителей)  участников школьного этапа ежегодной олимпиады младших школьников на публикацию олимпиадных работ  в кабинете № 32.
10. Цалко Е.В., руководителю ШМО учителей начальных классов, члену оргкомитета олимпиады:
10.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о Порядке проведения ежегодной олимпиады младших школьников и требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.
10.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об участии в школьном этапе предметной олимпиады младших школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа ежегодной олимпиады младших школьников на публикацию олимпиадных работ в кабинете №32.
10.3. Обеспечить приёмку, тиражирование, условия хранения олимпиадных заданий для школьного этапа олимпиады и их конфиденциальность в кабинете №32.
11. Классным руководителям 4-х классов Цалко Е.В., Малышевой А.А., Моховиковой А.Д., Рыбак Н.Н., Терещенко А.В.
11.1. Своевременно проинформировать обучающихся (в рамках индивидуальных консультаций) и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о требованиях и критериях оценки работ.
11.2. Обеспечить сопровождение детей к месту проведения олимпиады.
12. Заместителю директора по АХЧ Борисовой Ю.А. обеспечить условия для проведения школьного этапа олимпиады в соответствии с санитарно - эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, осуществляющих образовательную деятельность, и Порядком проведения предметной олимпиады школьников.
13.  Контроль за исполнением приказа возлагаю на Васильеву О.А. заместителя директора по УВР.
 И.о директора школы	    					Д.С.Капшай

Ознакомлены:
	__________________                                                                    (подпись)
	    Васильева О.А..
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Борисова Ю.А.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Цалко Е.В.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Предыбайлова  М.А.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Дубкова И.О.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Ремизова Ф.Н.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Терещенко А.В.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Моховикова А.Д.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Гашкова Е.С.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Матвеичева О.Н.
  (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Князева Е.М.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Рыбак Н.Н.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	   Иванникова Н.В.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

	__________________                                                                    (подпись)
	    Иванова Л.В.
       (расшифровка подписи)
	«__»__________20__г.

Приложение 1

Перечень предметов и сроки, места проведения
школьного этапа ежегодной олимпиады
младших школьников по предметам
в 2024- 2025 учебном году

	Предметы
	Сроки проведения школьного этапа
	Место проведения
	Время проведения

	Окружающий мир
	21 января 2025г
	Кабинет № 51
	11ч.20 – 12ч 20 мин

	Математика
	28 января 2025г
	Кабинет № 51
	11ч.20 – 12ч 20 мин

	Английский язык
	04 февраля 2025г
	Кабинет № 51
	11ч.20 – 12ч 20 мин

	Русский язык и литературное чтение
	11 февраля 2025г
	Кабинет № 51
	11ч.20 – 12ч 20 мин

Приложение 2

График разбора заданий и показа работ
школьного этапа ежегодной олимпиады
младших школьников по предметам
в 2024- 2025 учебном году
	Предметы
	Сроки проведения
	Место проведения
	Время проведения

	Окружающий мир
	[bookmark: _GoBack]22.01.2025г
	Кабинет  № 51
	12.00

	Математика
	29.01 2025г
	Кабинет  № 51
	12.00

	Английский язык
	05.02.2025г
	Кабинет  № 51
	12.00

	Русский язык и литературное чтение
	12.02.2025г
	Кабинет  № 20
	13.00